
Obec Oldřiš, IČO 00277070 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 5/2022

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2

Daň z příjmů fyzických osob placená150 000,001111 1 500 000,00 1 650 000,00
Daň z příjmů fyzických osob placená45 000,001112 100 000,00 145 000,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná65 000,001113 280 000,00 345 000,00
Daň z příjmů právnických osob155 000,001121 2 100 000,00 2 255 000,00
Daň z přidané hodnoty1 100 000,001211 5 000 000,00 6 100 000,00
Poplatek ze psů-600,001341 11 000,00 10 400,00
Příjem z poplatku za obecní systém-45 000,001345 500 000,00 455 000,00
Příjem ze zrušených místních poplatků490,001349 2 000,00 2 490,00
Správní poplatky-3 000,001361 11 000,00 8 000,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí12 000,001381 80 000,00 92 000,00
Daň z nemovitých věcí6 200,001511 510 000,00 516 200,00

98008 Neinvestiční přijaté transfery z9 400,004111 0,00 9 400,001)
98043 Neinvestiční přijaté transfery z-579,294111 40 200,00 39 620,71
14004 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze32 000,00254116 0,00 32 000,002)
33090 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze-15 141,004116 150 000,00 134 859,0001

Investiční přijaté transfery od krajů-40 000,004222 40 000,00 0,00
Investiční přijaté transfery od krajů40 000,00244222 0,00 40 000,003)

1 510 769,71Celkem za Par: 10 324 200,00 11 834 969,71
Přijaté nekapitálové příspěvky a-11 000,0023243639 12 500,00 1 500,004)
Příjmy z prodeje pozemků-210 000,0031113639 300 000,00 90 000,005)

-221 000,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 312 500,00 91 500,00
Převody z vlastní pokladny157 000,0041386330 0,00 157 000,00

157 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 0,00 157 000,00
Příjmy celkem 1 446 769,7110 636 700,00 12 083 469,71

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/4



Obec Oldřiš, IČO 00277070 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2

Opravy a udržování-1 086 000,0051712212 12 280 000,00 11 194 000,006)
přesun z oprav 5171 - jedná se o TZ878 000,0061212212 0,00 878 000,00

-208 000,00 SilniceCelkem za Par: 2212 12 280 000,00 12 072 000,00
Budovy, haly a stavby-530 000,00161212219 530 000,00 0,007)

-530 000,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 530 000,00 0,00
Platby daní a poplatků státnímu-350 000,0053622321 350 000,00 0,00
Ostatní investiční transfery rozpočtům-5 500 000,0063492321 5 500 000,00 0,008)

-5 850 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 5 850 000,00 0,00
úprava vodního toku - náhon u spojnice208 000,0061212333 0,00 208 000,00

208 000,00 Úpravy drobných vodních tokůCelkem za Par: 2333 0,00 208 000,00
výměna kotle v  MŠ250 000,0051713111 0,00 250 000,00
PD na rekonstrukci a modernizace100 000,0061213111 0,00 100 000,00

350 000,00 Mateřské školyCelkem za Par: 3111 0,00 350 000,00
Budovy, haly a stavby110 000,0061213631 110 000,00 220 000,009)

110 000,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 110 000,00 220 000,00
Pohonné hmoty a maziva5 000,0051563639 34 000,00 39 000,0010)
Služby peněžních ústavů2 500,0051633639 11 000,00 13 500,0011)

7 500,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 45 000,00 52 500,00
Nákup ostatních služeb1 500,0051693725 0,00 1 500,0012)

1 500,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 0,00 1 500,00
protipovodňové opatření - PD35 000,0061223744 0,00 35 000,00

35 000,00 Protierozní, protilavinová aCelkem za Par: 3744 0,00 35 000,00
98008 Ostatní osobní výdaje6 000,0050216118 0,00 6 000,00
98008 Nákup materiálu jinde nezařazený2 900,0051396118 0,00 2 900,00
98008 Pohoštění500,0051756118 0,00 500,00

9 400,00 Volba prezidenta republikyCelkem za Par: 6118 0,00 9 400,00
Převody vlastním rozpočtovým účtům157 000,0053456330 0,00 157 000,00

157 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 0,00 157 000,00
Výdaje celkem -5 709 600,0018 815 000,00 13 105 400,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
org1 org2

Změny stavu krátkodobých prostředků-7 156 369,718115 16 747 361,00 9 590 991,29
-7 156 369,71Celkem za Par: 16 747 361,00 9 590 991,29

Financování celkem -7 156 369,7116 747 361,00 9 590 991,29

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

10 779 800,00XXXX XXXXX0000 12 290 569,711 510 769,71 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
317 500,00XXXX XXXXX3639 96 500,00-221 000,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

0,00XXXX XXXXX6330 157 000,00157 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 1 446 769,71 12 544 069,7111 097 300,00

2/4



Obec Oldřiš, IČO 00277070 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

12 533 000,00XXXX XXXXX2212 12 325 000,00-208 000,00 SilniceXXXXXXXX X XXXXX
530 000,00XXXX XXXXX2219 0,00-530 000,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX

5 892 500,00XXXX XXXXX2321 42 500,00-5 850 000,00 Odvádění a čištěníXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX2333 208 000,00208 000,00 Úpravy drobných vodníchXXXXXXXX X XXXXX

722 680,00XXXX XXXXX3111 1 072 680,00350 000,00 Mateřské školyXXXXXXXX X XXXXX
312 000,00XXXX XXXXX3631 422 000,00110 000,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX
950 300,00XXXX XXXXX3639 957 800,007 500,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

1 000,00XXXX XXXXX3725 2 500,001 500,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX3744 35 000,0035 000,00 Protierozní, protilavinováXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX6118 9 400,009 400,00 Volba prezidentaXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX6330 157 000,00157 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem -5 709 600,00 15 231 880,0020 941 480,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
org1 org2Nst Zdr Uz

15 161 361,008XXX XXXXX0000 8 004 991,29-7 156 369,71 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -7 156 369,71 8 004 991,2915 161 361,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5
příjmy - navýšení o daně - skutečné plnění s odhadem na plnění  daní do konce roku 2022
upraveny jsou popaltky za psy a TKO, vše je již uhrazeno.
Dotace 4116 je snížena o vratku 15141,- kč , která byla po vyúčtování odeslána poskytovateli - nevyčerpané porstředky na
Adaptační skupinu
upravena částka příjmů na prodej pozemků + náhrady za připojení k ČEZ distribuci - prodaný pozemek v lokalitě pod
zastávkou bude po dohodě s kupujícími uhrazen až 1/2023
Dotace na JSDH z MV + 32000,- kč na výjezdy a vybavení
dotace na volbu prezidenta 9,4 tis

V příjmech i výdajích je přesun 157tis = převody vlastnímprostředkům ( přesun peněz z vlastní pokladny na vlastní účet -
pouze účetní operace)

výdaje - upraveny o částky, které se v r.2022 nerealizují  a jsou narozpočtovány v návrhu rozpočtu 2023
2219   - 530 tis na výstavbu chodníku před ZŠ
2321   -5.5 mil na silnici III. třídy

3631   - navýšení o 110 tis. - realizace výměny svítidel  VO - dle smlouvy splátka do konce roku 216 tis. Použije se
narozpočtovaná částka 110tis na rozšíření Vo, které nebude realizováno + navýšení o dalších 110tis
2212   - přesun z položky oprav na položku investic - TZ cest v majetku - IČ 40 a IČ 29 ve výši 878 000,- a přesun na par.
2333 (úprava vodních toků - náhon u spojovačky na Babku ve spojitosti s opravou cest)  ve výši 208 000,- kč
3111    - navýšení o 100tis. - projektová dokumentace na budoucí rekonstrukci a modernizaci MŠ + 250 tis. na havarijní
výměnu kotle v MŠ
3639     - PHM na Dacii  a pojiska na Dacii
3725    - vývoz kontejnerů na textil ( za r. 2021 a 2022)
3744    - protipovodňová opatření - projektová dokumentace budoucí investice

ad 1) dotace na volby prezidenta 2023

3/4



Obec Oldřiš, IČO 00277070 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 3/2022                       Na zasedání dne: 19.12.2022

Zpracoval: Romana Koutná       dne: 20.12.2022

ad 2) Dotace MV navýjezdy a vybavení
ad 3) přesuna na účet s ORG
ad 4) náhrady za připojení na ČEZ při prodejích pozemků - přesun na 2023
ad 5) přesouvá se do r. 2023
ad 6) přesun na investice (TZ) 6121 částka 878 tis. a 208tis. přesuna na par. 2333
ad 7) přesun na rok 2023
ad 8) přesun do roku 2023
ad 9) navýšení na rekonstrukci VO - 1. splátka
ad 10) PHM - provoz Dacie
ad 11) zvýšená pojistka na Dacii - pojištění posádky
ad 12) vývoz kontejnerů na textil

4/4


